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Fastsetting av planprogram for detaljregulering med 
konsekvensutredning 
Årstad, Gnr. 161, Bnr. 15 m.fl.,  Haukeland universitetssjukehus 
sørøst,  Reguleringsplan, arealplan-ID 70940000 
 
Om forslag til planprogram 
Forslag til planprogram er utarbeidet av Nordplan AS (1) på vegne av Helse Bergen Hf, og er 
knyttet til detaljregulering med konsekvensutredning for Årstad, Gnr. 161, Bnr. 15 m.fl.,  
Haukeland universitetssjukehus sørøst,  Reguleringsplan. Planområdet ligger sørøst i 
sykehusområdet sør for Sentralblokka, dels i Årstad og dels i Bergenhus bydel. 
 

Reguleringsplanen skal legge til rette for et nytt større sykehusbygg på tomten bak Armauer 
Hansens hus. Nybygget er planlagt brukt som kontorbygg og patologisk avdeling, og vil 
dermed avlaste Sentralblokka hvor disse funksjonene er i dag. Dette vil frigjøre areal der til 
økt pasientbehandling. Planarbeidet omfattes av § 6 i forskrift om konsekvensutredninger 
(planer og tiltak som alltid skal konsekvensutredes og ha planprogram eller melding) fordi 

Til 
BKMB - Seksjon plan (Arbeidssted) 
 
 
Fra 
Plan- og bygningsetaten 

Fagnotat 
Vår referanse: PLAN-2022/20695-36 
Saksbehandler: Marianne Gro Lindau Langhelle 
Dato: 19.12.2022 
  
   

Figur 1: Planområdets utstrekning vist med gjeldende regulering til venstre. Skråfoto til høyre viser tomten for 
nybygget (bak Armauer Hansens hus i midten av bildet).
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nybygget blir større enn 15000 m2 BRA, og gjeldende regulering er en eldre plan fra 1971 
(PlanID 11930000) og det dermed ikke er gjennomført en konsekvensutredning tidligere. 
 
Formålet med en behandling etter forskrift om konsekvensutredning er å sikre at hensynet til 
miljø og samfunn blir tatt i betraktning ved utarbeidelse av reguleringsplanen. 
Planprogrammet fastsetter hvordan planarbeidet skal foregå, hvilke temaer som skal 
utredes, og hvilke metoder som skal benyttes for utredningene. Konsekvensutredningen skal 
ikke gjøres mer omfattende enn nødvendig og skal avgrenses til spørsmål som er 
beslutningsrelevante i planarbeidet. Forslag til planprogram skal fastsettes av Bergen 
kommune. Planforslag med konsekvensutredning skal så utarbeides på bakgrunn av det 
fastsatte planprogrammet. 
 
Utredningsprogram 
Følgende tema vil konsekvensutredes: 

• Kulturmiljø 
• Landskap 
• Mobilitet 

 
Informasjon og medvirkning 
Medvirkning gjennomføres i henhold til lovkrav. Det skal i tillegg gjennomføres dialogmøter 
med bl.a. kommunen, fylket og naboer, som inkluderer barnehagen innenfor planområdet. 
Forslagsstiller skriver at det kan bli aktuelt å gjennomføre et folkemøte i forbindelse med 
offentlig ettersyn. Planprogrammet poengterer også at det er aktuelt å snakke med både 
ansatte, pasienter og naboer knyttet til temaet mobilitet og utbedring av gangnettet gjennom 
sykehusområdet.     
 
Merknader og uttalelser ved offentlig ettersyn av planprogram 
I denne fasen av prosessen er det merknader som gir konkrete forslag til justering av 
planprogrammet som skal behandles. Planprogrammet lå ute til offentlig ettersyn i 
tidsrommet 18.05.2022–30.06.2022. Det kom inn 5 private merknader og 12 uttalelser fra 
høringsinstanser. Merknadene og uttalelsene er oppsummert og kommentert av 
plankonsulenten i merknadsskjema datert 08.12.2022. Materialet er gjennomgått og vurderes 
som dekkende. 
 
I uttalelsene og merknadene blir det i hovedtrekk pekt på følgende: 

• Statsforvalteren og Bymiljøetaten (BME) trekker frem at planarbeidet må kartlegge og 
vurdere konsekvenser for endret arealbruk på naturmangfold. BME poengterer også 
viktigheten av terrengtilpasning. 

• Byantikvaren viser til metodisk veileder for kulturmiljø og er positiv til kulturmiljø som 
KU-tema i det videre planarbeidet. I kulturmiljøet trekkes særlig Haukelandsveien 32 
frem som et viktig kulturminne, det gjør også småskalabebyggelsen i området. 
Rivedokumentasjon og vurdering av gjenbrukspotensial i eksisterende 
bygningsmasse som ønskes revet. 

• Bymiljøetaten har flere konkrete innspill til forbedring av gangforbindelser i området. 
• Vestland fylkeskommune mener at mobilitet bør være et eget utredningstema i KU. 

Det poengteres at dette temaet bør sees i sammenheng med hele sykehusområdet. 
Universell utforming trekkes særlig frem, og det stilles spørsmål ved om det trengs en 
planutvidelse for å sikre «missing links» i sykehusområdet. 
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• Vestland fylkeskommune råder til at kulturminner og kulturmiljø dokumenteres på et 
tidlig stadium og at forslagsstiller har dialog med regional kulturminnemyndighet før 
planen legges ut på høring. VLFK trekker særlig frem Haukelandsveien 32 og det 
historiske veifaret gjennom planområdet. Veileder M-1941 skal benyttes, og dette må 
omtales i planprogrammet. 

• Statens vegvesen ønsker belyst virkninger for vegtransport og vegnett, 
trafikksikkerhet, adkomst, forventet trafikkmengde og kapasitet på vegnettet, 
reisemiddelfordeling, parkeringsdekning og behov, framkommelighet.  

 
Vurdering av forslag til planprogram 

• Fagetaten vurderer at planen, det berørte området og de problemstillingene som 
anses som viktige for miljø og samfunn, er dekkende beskrevet. 

• Planprogrammet har blitt justert i henhold til innspillene, og det er blant annet positivt 
at mobilitet blir et KU-tema. Sykehusområdet har stort behov for forbedrede 
mobilitetsløsninger, noe som forsterkes av den planlagte veksten i både 
bygningsmasse og aktivitet på området.   

• Naturmangfold i planområdet kartlegges og utredes som en del av planarbeidet, men 
er ikke inkludert som et eget KU-tema. Fagetaten vurderer dette som tilstrekkelig i 
den aktuelle saken. Planforslaget skal vurderes etter prinsippene i 
naturmangfoldloven §§8-12. I oppstartsmøtet ble det gitt tilbakemelding om at 
prosjektet bør styrke, ikke forringe den økologiske korridoren øst i planområdet, noe 
som bl.a. planlegges løst med etablering av grønne tak og minimering av 
terrenginngrep i skråningen.     

• Forslagsstiller har ennå ikke fremskaffet all tilgjengelig kunnskap, og det videre 
planarbeidet vil avdekke om det trengs justering av metodikken og alternativene som 
skal konsekvensutredes. Dette vurderes å være akseptabelt så lenge forslagsstiller 
har god dialog med bl.a. Plan- og bygningsetaten.   

 
Konklusjon 
Forslaget til planprogram vurderes å være tilfredsstillende i henhold til forskriftens krav og 
anbefales fastsatt. 

 

 
Anbefalt vedtak: 
1. I medhold av plan- og bygningsloven § 12-9 fastsettes forslag til planprogram for: «Årstad 

GNR 161 BNR 15 mfl., Haukeland universitetssjukehus sørøst» datert 08.12.2022. 
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Dette dokumentet er godkjent elektronisk.  
 
  

Aslaug Aalen 
Avdelingssjef 

Tarje Wanvik 
Direktør 
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Vedlegg: 
• Forslag til planprogram for «Årstad GNR 161 BNR 15 mfl., Haukeland 

universitetssjukehus sørøst» datert 15.12.2022 
• Merknadsskjema datert 08.12.2022 

 
 
Fullstendig dokumentoversikt og saksgang, se https://www.bergen.kommune.no/omkommunen/offentlig-
innsyn/innsynplanogbyggesak  saksnr PLAN-2022/20695 

https://www.bergen.kommune.no/omkommunen/offentlig-innsyn/innsynplanogbyggesak
https://www.bergen.kommune.no/omkommunen/offentlig-innsyn/innsynplanogbyggesak
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